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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen avslår proposition 2006/07:57 Försäljning av vissa statligt ägda 

företag. 

Motivering 

De statliga företagen ökade sina vinster under 2006 och gick med 55 miljar-

der kronor i vinst efter skatt. Av detta kommer ca 36 miljarder kronor att 

betalas in till statskassan som utdelning till ägaren i år. Pengar som används 

för sjukvård, skola och barnbidrag. 36 miljarder kronor är mer än kostnaden 

för alla barnbidrag och alla studiestöd som betalas ut under ett år. 

Den borgerliga regeringen vill att makten och vinsten ska hamna i privata 

bolag och sälja ut våra gemensamma bolag. Man hoppas få så bra betalt att 

det täcker förlusten av framtida vinster i bolagen. Det är ett resonemang som 

saknar grund. För hela Sverige är dessa utförsäljningar ett stort hot mot finan-

sieringen av vår framtida välfärd och mot vår möjlighet att gemensamt styra 

viktiga samhällssektorer. Den borgerliga regeringen privatiserar av rent ideo-

logiska skäl. 

Försäljningen av de nu aktuella bolagen beräknas ge intäkter på 150 mil-

jarder kronor som ett engångsbelopp. Om alla dessa pengar används för att 

betala av på statsskulden så beräknas statens ränteutgifter minska med drygt 5 

miljarder kronor per år. Samtidigt går staten miste om utdelning från dessa 

bolag varje år framåt. Utdelningen beräknas i år bli ca 16 miljarder kronor 

från de sex bolag som nu föreslås säljas ut. Det är en ren förlustaffär för sta-

ten.  

I propositionen föreslår regeringen att utförsäljningen av våra gemen-

samma tillgångar i ett första steg ska inledas med att sälja sex företag varav 

ett är det av staten helägda Vin & Sprit AB. 
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Vin & Sprit är ett mycket framgångsrikt och lönsamt företag. Det är ett av 

världens tio största internationella alkoholdrycksföretag. 2006 gick företaget 

med drygt 2 miljarder kronor i vinst och hade en avkastning på eget kapital 

med 22 %. Vin & Sprit har utvecklats till ett starkt och framgångsrikt företag 

med just svenska staten som ägare.  

Bolaget har en stor produktionsanläggning i Åhus med 240 anställda för 

den extremt framgångsrika produkten Absolut vodka liksom ett destilleri i 

Nöbbelöv med drygt 40 anställda. Vetet som används som råvara produceras 

av skånska bönder. Vin & Sprit är alltså en stor och viktig arbetsgivare i Kris-

tianstads kommun. 

Vi motsätter oss regeringens ideologiskt motiverade utförsäljningar och vi 

ifrågasätter att man alls överväger att sälja ut ett stort och viktigt företag som 

Vin & Sprit utan att någon som helst konsekvensanalys har gjorts. Vad hän-

der med produktionen när företaget säljs ut till utländska intressenter? Kom-

mer produktionen även i fortsättningen att bedrivas i Åhus och Nöbbelöv? 

Kommer Absolut vodka att vara ett varumärke som också i framtiden är för-

knippat med Åhus? Kommer bolaget att styckas upp och säljas i olika delar så 

att Absolut vodka inte längre kommer att vara en del av bolaget? 

Den moderatledda regeringen står nu i begrepp att genomföra ett omfat-

tande systemskifte i Sverige. Utförsäljningen av de statliga bolagen är ett av 

flera uttryck för moderatregeringens totalangrepp på möjligheten att utveckla 

en välfärdspolitik som omfattar hela svenska folket. Vi motsätter oss till fullo 

förslaget om utförsäljning av de statligt ägda företagen. 

Stockholm den 14 mars 2007  

Ylva Johansson (s)  

Christer Adelsbo (s) Kerstin Engle (s) 

Göran Persson i Simrishamn (s)  

 


	Förslag till riksdagsbeslut
	Motivering

